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Närvarande 

Jan Dolk (KD), ordf. 

Amie Kronblad (L) 

Henrik Paulsen (S) 

Lena Nyman, Astma- och Allergiföreningen Stockholm Sydost 

Katarina Berggren, FUB Nacka Värmdö 

Helen Borell, FUB Nacka Värmdö 

Arne Arenteg, RSMH 

Monica Hedberg, Livgivarna IFS 

Övriga deltagare 

Veronica Östlin 

Gabriella Rodling 

Camilla Bergius 

  



Sida 3 av 5 

VÄRMDÖ KOMMUN MINNESANTECKNINGAR 

Rådet för funktionshinderfrågor 2017-03-07 
    

 

1. Information om riktlinjer för handläggning enligt LSS och SoL 

Veronica Östlin, chef för biståndsavdelningen, presenterar de reviderade riktlinjerna för 

handläggning enligt lagen om LSS och SoL som bilagts kallelsen. Riktlinjerna har omarbetats 

efter att synpunkter inkommit från bland annat rådet för funktionshinderfrågor. Ordförande 

öppnar upp för rådets medlemmar att inkomma med synpunkter på de reviderade riktlinjerna. 

 

Kullsvedsskolans föräldraförening har till mötet skriftligen inkommit med synpunkter på 

riktlinjerna, se bilaga. FUB Nacka Värmdö instämmer i Kullsvedsskolans föräldraförenings 

synpunkter. 

 

2. Information om kostnader/insatser för personer med 
funktionsnedsättning 2016 

Veronica Östlin meddelar att sammanställningen av kostnader/insatser för personer med 

funktionsnedsättning 2016 ännu inte är helt färdig. När sammanställningen är klar mailas den 

ut till rådets medlemmar och frågan redovisas vid rådets sammanträde 2017-05-30. 

 

Ordförande meddelar att frågan om hur ofta denna typ av uppgifter bör redovisas till rådet tas 

vidare för politisk diskussion. 

 

3. Redovisning: utvärdering av internutbildning med externa 
konsulter 
 

Veronica Östlin meddelar att slutgiltig utredning av frågan sker den 28 mars 2017. Företaget 

Easy Research genomfört utvärderingen. Utbildningen har skett i tre steg och 353 personer 

har deltagit. Responsen i utvärderingen har varit mycket bra. Så snart utredningen är 

sammanställd kommer materialet att skickas ut till rådets medlemmar och utredningen 

kommer att redovisas vid rådets sammanträde 2017-05-30 

 
4. Inlyssning: fritid/praktik/arbete för personer med 
funktionsnedsättning i åldrarna 20-85 år 
 

Veronica Östlin redovisar att IFO stöd och insatser kommer under våren att genom 

fokusgrupper undersöka vad det finns för intresse kring fritid. Undersökningen ska landa i 

satsningar på fem aktiviteter. 
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Under mars kommer samverkansmöte, funkisdisko i Gurraberg och funkismello att 

genomföras. 

 

IFO stöd och insatser har fått i uppdrag att välja ut 3-5 personer som är redo att ta klivet från 

daglig verksamhet till arbete och att finna praktikplatser till dessa personer. Om sex månader 

ska resultatet av uppdraget redovisas tillbaka till biståndsavdelningen. Resultatet kommer 

även att redovisas för rådet. 

 

Önskemål framförs om att till nästa möte undersöka kolla upp hur många personer med LSS i 

kommunen som bedöms som funktionsgrupp 1. 

Helen Borell, representant för FUB Nacka Värmdö frågar om ledsagning mellan skola och 

fritidsaktiviteter. Veronica Östlin svarar att det ingår i uppdraget gällande fritidsaktiviteter att 

försöka lösa även ledsagning till dessa aktiviteter. 

 

Idag finns endast ett fåtal platser inom kommunen för sommarjobb för LSS-ungdomar. 

Veronica Östlin meddelar att arbete pågår för att försöka öka antalet platser. 

Helen Borell tipsar om samarbete med Komvux kring sommarjobb för LSS. 

 

Fritidsaktiviteter för vuxna på gruppbostäder är ett prioriterat område. 

 

Arne Arenteg, representant för RSMH lyfter frågan om en gemensamhetslokal för personer 

med psykisk funktionsnedsättning. Rådet konstaterar att detta är en fråga för socialnämnden 

och/eller kultur- och fritidsnämnden. 

 
5. Övriga frågor 
 

- Fråga om Värmdö kommun kan tänka sig att samarbeta med Nacka kommun och 

bidra till den funktionshinderlokal som båda kommunernas invånare nyttjar. Veronica 

Östlin svarar att detta inte är möjligt på grund av gällande regler. Fråga uppstår om det 

är möjligt att ordna en lokal för syftet inom kommunen. Ordförande svarar att frågan 

tas vidare för politisk diskussion. 

 

- Fråga om kommunövergripande allergipolicy finns för kommunens samtliga lokaler. 

Veronica svarar att en sådan policy saknas och att reglerna skiljer sig mellan 

kommunens olika lokaler. Bland annat diskuteras doftfria städmaterial. Veronica 

återkommer i frågan. 

 

- Framförs att stor personalomsättning i kommunen skapar oro. 

 

- Fråga om konsekvenserna av att ersättningssystem för LOV daglig verksamhet räknas 

om. 
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- Fråga om vad som räknas som heltid för daglig verksamhet i kommunen. Veronica 

Östlin svarar att kommunen erbjuder 25, 50 och 75% för att möjliggöra för berörda att 

ha ett förvärvsarbete samtidigt. Heltid för daglig verksamhet är 35 timmar. 


